
 
 

 

28 APRILE 2016 
 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 
 

OGGETTO SETTORE ATTIVITA’ CULTURALI: AFFIDAMENTO INCARICO DI 

STAMPA DEL MATERIALE PUBBLICITARIO CARTACEO PER 

UNIVERSITÀ ESTATE 2016 A STUDIO PIXART S.R.L. 

 

C.I.G.: Z8019BB4A7 

 

 

Premesso che:  

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Ente competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari, compresi servizi specifici di carattere culturale, editoriale, turistico e sportivo. 

 

La legge 2 dicembre 1991 n. 390, recante “Norme sul diritto agli studi universitari” attribuisce 

all’Università compiti di promozione delle attività culturali, sportive e ricreative, mediante 

l’istituzione di servizi e strutture collettive, anche in collaborazione con le Regioni e avvalendosi 

altresì delle associazioni e cooperative studentesche. 

 

Anche quest’anno l’Ente, in collaborazione con le associazioni studentesche, Enti e istituzioni del 

territorio, propone Università Estate 2016, calendario di appuntamenti culturali da maggio ad agosto, 

che spaziano dal cinema alla musica, dal teatro alla danza, dalla conferenza a tema al concorso 

letterario, che vuole essere stimolo e occasione, sia per gli studenti che per la città, di svago, 

integrazione e contaminazione. 

 

Per promuovere l’iniziativa, oltre alla pubblicazione sul web e all’invio di mail su posta elettronica 

agli studenti Unitn, si utilizzeranno anche 1.000 pieghevoli f.to chiuso 15x10,5cm, aperto 15x42cm, 

stampa 4/4 colori, 3 pieghe|8 facciate, su carta  patinata opaca 130gr, 100 locandine f.to 44 x 64cm 

stampa 4/0 colori, su Magistra Deluxe Blueback 120 gr e 2.000 cartoline formato 10x15cm stampa 

a colori F/R, su carta patinata opaca 350gr. 

 

Visto l’art. 36ter.1, c. 6 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, è stata contattata la ditta 

Studio Pixart srl Unipers con sede in via Brunacci 7, Marghera (VE) - P.IVA IT03058310271, che 

ha fornito il preventivo di stampa per un importo lordo pari a € 380,00. Verificato che l’importo 

contrattuale non eccede la soglia di cui all’art. 21, c.4 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 

che autorizza l’Ente a procedere a trattativa diretta con la ditta ritenuta idonea, con il presente 

provvedimento si propone di affidare la stampa del suddetto materiale. 

 

Tutto ciò premesso, 

    DETERMINAZIONE N.  94 



 

IL DIRETTORE 

 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il DPCM del 9 aprile 2001 recante “Uniformità di trattamento sul diritto agli studi 

universitari, ai sensi dell’art. 4 della legge 2 dicembre 1991, n. 390”; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale 8 settembre 2014, n. 1551 “Direttive sul 

personale agli enti strumentali in attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale 

per il triennio 2014-2016” modificata con deliberazione della Giunta Provinciale 22 dicembre 

2014, n. 2288; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 166 

e delibera della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 (“Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012” 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa: 

 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare la stampa online del materiale cartaceo per pubblicizzare il calendario di 

Università Estate 2016 allo Studio Pixart srl Unipers - con sede in Marghera (VE) , via 

Brunacci 7 - P.IVA IT03058310271, per un importo lordo pari a € 380,00; 

 

2) di imputare l’importo per l’esercizio 2016: 

macrovoce 041002 ‘Costi di rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per 

trasferta’ 

conto 041002060 ‘Servizi di informazione e divulgazione istituzionale’ 

centro di costo 16 ‘Servizi generali’ per € 380,00; 

 



3) di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni data fattura previo 

accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal personale allo scopo 

incaricato dall’Ente. 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Paolo Fontana 

 

RAGIONERIA VISTO 
Esercizio 2016 

Macrovoce  041002 

Conto 041002060 

Centro di costo 16 per  € 380,00.= PRG 176 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 
______________________________________ 

 

 (PF/mgc) 

 


